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П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       26 января 2022 года                                                        с. Базарные Матаки

      Мировой судья судебного участка № 1 по Алькеевскому судебному району Республики Татарстан Мулюков Л.Р.,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:
должностного лица, директора Муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа» Алькеевского муниципального района Республики Татарстан Вафина Рамиса Рустамовича, <данные изъяты> года рождения, уроженца <данные изъяты>, зарегистрированного и проживающего по адресу: <данные изъяты>, сведений о привлечении к административной ответственности  не  имеется,

У С Т А Н О В И Л:

       Директор Муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа» Алькеевского муниципального района Республики Татарстан (далее – МБУ СШ Алькеевского МР РТ) Вафин Р.Р. представил в филиал № 12 ГУ-РО ФСС РФ по РТ расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам за 1 полугодие 2021 года 02.08.2021, вместо установленного срока к 26.07.2021, что является нарушением части 1 статьи 24 Федерального закона от 24.07.1998 г.  № 125 - ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний», в соответствии с которым обязанность возникает предоставления указанных сведений до 26 числа. 
В связи с этим 20.12.2021 года директором  филиала № 12 Государственного учреждения - Регионального отделения Фонда социального страхования РФ по Республике Татарстан  Ярмушевым Р.Н.  в отношении должностного лица Вафина Р.Р. составлен протокол об административном правонарушении по ч. 2  ст. 15.33  КоАП РФ
В судебное заседание Вафин Р.Р. не явился,  обратился с заявлением о возможности рассмотрения дела в его отсутствие, при этом согласился с правонарушением. 
         Исходя из вышеизложенного, суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие Вафина Р.Р.      
Изучив материалы дела, суд считает, что его вина подтверждается следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении № <данные изъяты>от 20.12.2021 г., которым установлен факт выявленного правонарушения, выпиской из Единого государственного реестра от 26.08.2021 г., извещением для составления протокола об административном правонарушении, скриншотом представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам 02.08.2021 г., доверенностью на представление интересов ГУ РО ФСС РФ по РТ Ярмушева Р.Н., допустимость и достоверность которых не вызывает сомнений, их совокупность является достаточной для рассмотрения дела по существу.
       Таким образом, Вафин Р.Р. своим бездействием совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 15.33 КоАП РФ – нарушение установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления расчета по начисленным   и    уплаченным   страховым  взносам в территориальные органы Фонда социального страхований Российской Федерации.
       При назначении административного наказания Вафину Р.Р.  мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, имущественное положение. 
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность суд учитывает признание вины, состояние здоровья его и близких родственников.
Обстоятельств, отягчающих  административную ответственность не имеется.
       В связи с изложенным, суд считает целесообразным назначить виновному наказание  в  виде административного штрафа.
На основании изложенного
и руководствуясь   ст. 29.10  КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

Признать директора Муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа» Алькеевского муниципального района Республики Татарстан Вафина Рамиса Рустамовича виновным в совершении административного правонарушения по ч. 2 ст. 15.33 КоАП РФ и назначить ему наказание в  виде административного штрафа в размере 300 (триста) руб.     
Штраф необходимо уплатить в течение 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу получателю:   Управление федерального казначейства по РТ (Государственное учреждение – региональное отделение Фонда социального страхования РФ по Республике Татарстан), л/с 04114001450, р/с 03100643000000011100, отделение НБ Республика Татарстан, БИК 019205400, кор. Счет 40102810445370000079, ИНН 1655003950, КПП 165501001,   КБК 39311607090070000140, УИН – 0, тип платежа -110 АШ (административный штраф), 24 – назначение платежа - <данные изъяты>
        Квитанция об уплате административного штрафа подлежит направлению в канцелярию  судебного участка № 1 по Алькеевскому судебному району Республики Татарстан (РТ, Алькеевский район, с. Базарные Матаки, ул. Ленина, д. 4 г).
В случае неуплаты административного штрафа  в установленный срок,       предусмотрена административная ответственность по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в Алькеевский районный суд Республики Татарстан в течение  10 суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью. 

Мировой судья                           Л.Р. Мулюков
